
平成27年9月 

お 得 意 様 各 位 

 

 

 

 

 

日本薬局方収載に伴う表示変更未対応品に関するお知らせ 

 

謹 啓 

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は弊社製品におきまして、格別なお引き立てを賜り誠に有り難く厚く御礼申し上げます。 

 さて、下記製品につきましては第十六改正日本薬局方第二追補に収載され、弊社からは「日本薬局方名」

を追記した製品を随時出荷しておりますが、「日本薬局方名」が記載されていない旧表記製品は平成27

年10月1日以降、卸売販売業者から医療機関・調剤薬局等への納入、卸売販売業者間での転売が不可とな

りますので改めてご連絡申し上げます。つきましては、｢日本薬局方名｣が記載されていない旧表記製品は、

平成27年9月末日まで日新薬品株式会社まで返品下さいます様お願い申し上げます。 

なお、この変更による内容成分等につきましては変更ございません。 

今後とも弊社製品につきまして変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

謹 白 

記 

旧 表 記 新 表 記 

パロキセチン錠5mg「日新」 
日本薬局方パロキセチン塩酸塩錠 

パロキセチン錠5mg「日新」 

パロキセチン錠10mg「日新」 
日本薬局方パロキセチン塩酸塩錠 

パロキセチン錠10mg「日新」 

パロキセチン錠20mg「日新」 
日本薬局方パロキセチン塩酸塩錠 

パロキセチン錠20mg「日新」 

ピタバスタチンＣａ錠1mg「日新」 
日本薬局方ピタバスタチンカルシウム錠 

ピタバスタチンＣａ錠1mg「日新」 

ピタバスタチンＣａ錠2mg「日新」 
日本薬局方ピタバスタチンカルシウム錠 

ピタバスタチンＣａ錠2mg「日新」 

ロキソート錠60mg 
日本薬局方ロキソプロフェンナトリウム錠 

ロキソート錠60mg 

以 上 


